PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA. 

4.1.1. A TIPOLOGIA CEI atenderá crianças do Ensino Infantil, na faixa etária de 0 (zero) a 5 (cinco) anos de 

idade, no regime de funcionamento de 2 (dois) turnos diários, com capacidade para o atendimento de até 

357 (trezentos e cinquenta e sete) alunos por turno. 

4.1.2. A TIPOLOGIA EEF A atenderá crianças dos anos iniciais do Ensino Fundamental, na faixa etária de 6 

(seis) a 10 (dez) anos, no regime de funcionamento de turno integral, com capacidade para o atendimento de 

até 300 (trezentos) alunos.